
Nº 68, segunda-feira, 12 de abril de 2010 1713 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010041200171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

10/2010). VALOR TOTAL: R$ 9.050,00. FUNDAMENTO LEGAL:
Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/02. VIGÊNCIA: a partir da publicação e
duração de 1 ano. ASSINATURA: 09/04/2010. ASSINAM: Anderson
Vidal Corrêa, Secretário de Administração, pelo TSE, e Fábio Ra-
malho de Moraes, Procurador, pela contratada. PA n.º 20.917/2009.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e entrega de 23.240.000
formulários de Requerimento de Justificativa Eleitoral - RJE, nos
Tribunais Regionais Eleitorais. Total de Itens Licitados: 00001 . Edi-
tal: 12/04/2010 de 08h00 às 11h59 e de 12h às 17h59 . ENDEREÇO:
Site comprasnet Asa sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 12/04/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 26/04/2010 às 10h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: Conforme Termo de referência

(SIDEC - 09/04/2010) 070001-00001-2010NE000074

PREGÃO Nº 39/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 1300 doses de vacinas
contra gripe, prontas para o uso, de aplicação individual. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 12/04/2010 de 08h00 às 11h59 e de
12h às 17h59 . ENDEREÇO: Site comprasnet Asa sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 12/04/2010 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/04/2010 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Conforme
termo de referência

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/04/2010) 070001-00001-2010NE000074

PREGÃO Nº 40/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço de interligação uni-
direcional, via fibra óptica, do Tribunal Superior Eleitoral (TSE) ao
Supremo Tribunal Federal (STF). Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 12/04/2010 de 08h00 às 11h59 e de 12h às 17h59 . EN-
DEREÇO: Site_do comprasnet Asa sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 12/04/2010 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 27/04/2010 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Conforme especifica-
ções do Termo de Referência - Anexo I do edital.

ANDREA GUEDES SANTIAGO
Pregoeira

(SIDEC - 09/04/2010) 070001-00001-2010NE000074

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 67/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado da licitação em
epígrafe: VENCEDORAS: Plastef Indústria e Comércio Ltda -item 4;
Adriano José de Moura Sousa ME - item 1; PXYS Distribuidora Co-
mercial e Serviços Ltda- item 2 e Marcos Aurélio Collaço - item 3.

(SIDEC - 09/04/2010) 050001-02010-2010NE000027

PREGÃO Nº 71/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado da licitação em
epígrafe: VENCEDORA: FIPEL Indústria de Fitas e Papéis Ltda. -
E P P.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR

(SIDEC - 09/04/2010) 050001-02010-2010NE000027

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2010-CJF

OBJETO: Contratação de serviços de distribuição de publicidade le-
gal. DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Serão recebidas até às 10:00
horas do dia 23 de abril de 2010, quando terá início a sessão, no SAF
Sul, Quadra 06, Trecho 03, Lote 01, Bloco "D", Edifício Ministros
01, 3º Andar, Sala D-309-A, Prédio do STJ, Brasília-DF. O Edital
estará à disposição dos interessados na CPL do CJF, no endereço
mencionado ou através do sítio http://www.justicafederal.jus.br/,
Transparência Pública, Licitações e Contratos. Informações poderão
ser obtidas pelos telefones (61) 3319-6537/6706 ou pelo fax 3319-
6622, no horário das 09:00 às 19:00 horas.

Brasília-DF, 9 de abril de 2010.
NOMÁRIA CARVALHO DE ALENCAR

Pregoeira

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE DISTRATO

Processo TST n.º 501.764/2009-9. DISTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho - TST. DISTRATADA: SERPRO - Serviço Federal
de Processamento de Dados. OBJETO: Distrato do contrato DI-
011/2007 - prestação de serviços de implementação do Sistema Uni-
ficado de Administração de Processos da Justiça do Trabalho -
SUAP/JT. FUNDAMENTO: art. 79, inc. II, da Lei nº 8.666/93, c/c a
cláusula décima terceira - Da Rescisão, do referido contrato, com
eficácia a partir da data de publicação. ASSINATURA: 29/03/2010.
Pelo distratante: Ministro Milton Moura França, Presidente. Pela dis-
tratada: Marcos Vinicíus Ferreira Mazoni, Diretor-Presidente.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 21/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrôniconº 21/2010, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições e instalações de sistemas de arquivos deslizantes,
foi adjudicado à APSA PRODUTOS E SERVICOS EM ARQUI-
VAMENTO LTDA, no valor total de R$ 522.725,00.

(SIDEC - 09/04/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 32/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 32/2010, cujo objeto, aquisição de fita especial
para restauração de documentos, foi adjudicado à empresa MOL-
DUCENTER COMERCIAL LTDA.,no valor total de R$ 14.750,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 09/04/2010) 080001-00001-2010NE000072

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2010

Nº Processo: 13/2010. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MILI-
TAR -CNPJ Contratado: 32918351000172. Contratado : KSA DIS-
TRIBUIDORA DE GAS LTDA -Objeto: Fornecimento parcelado de
gás liquefeito de petróleo acondicionado em botijões de 13kg para a
sede do Superior Tribunal Militar. Fundamento Legal: Lei nº
10520/2002, Decreto nº 5450/2005 e Lei nº 8666/1993. Vigência:
29/03/2010 a 28/03/2011. Valor Total: R$8.637,60. Fonte: 100000000
- 2010NE000333. Data de Assinatura: 29/03/2010.

(SICON - 09/04/2010) 060001-00001-2010NE000004

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: PROCESSO nº 010622/2010. OBJETO: Curso de For-
mação de Pregoeiros-Pregão Eletrônico Presencial e o Sistema de
Registro de Preços com Enfoque na Lei Complementar 123/06, vol-
tado às Aquisições Públicas. Contratante: AUDITORIA DA 10ª CJM.
Contratada: Professora Antonieta Cursos e Capacitação Profissional
Ltda. Legal: Art. 25, inc. II, § 1º, combinado com art 13, inc VI,
ambos da Lei n.º 8.666/93. Carga Horária: 18h/a. Valor Total:
R$4.920,00. Período: 28 a 30ABR10, em Fortaleza/CE. DESPACHO
DE INEXIGIBILIDADE: 25MAR2010. ASSINA: Dra. Maria do So-
corro Leal, Juíza-Auditora. RATIFICA: Dr. Moisés Francisco de Sou-
sa, Diretor-Geral do STM.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 03/2010, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a JCR Serviços em Saúde Ltda. - ME.
OBJETO: Prestação de serviços de assistência odontológica. PRO-
GRAMA DE TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de
sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º
8.666/93, Ato Normativo nº 16, de 25.05.2009, Aviso de Creden-
ciamento nº 1/2009. DATA DE ASSINATURA: 18.03.2010. ASSI-
NAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Credenciante,
e Ana Carla Robatto Nunes, Representante Legal, pela Credenciada.

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de seguro total de veículos
oficiais do STM. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 12/04/2010
de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: SAS, Pça dos Tribunais Su-
periores, Ed.-Sede do STM, 11º andar, Sala 1102. Asa Sul - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 12/04/2010 às 12h00
no site www.comprasnet.gov.br .

Abertura das Propostas: 23/04/2010 às 09h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: Edital disponível nos sites:
www.stm.jus.br e www.comprasnet.gov.br.

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

(SIDEC - 09/04/2010) 060001-00001-2010NE000004

2ª AUDITORIA DA 2ª CJM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de material de expediente,
de acordo com o Termo de Referência - Anexo I Total de Itens
Licitados: 00036 . Edital: 12/04/2010 de 09h30 às 11h30 e de 14h às
17h30 . ENDEREÇO: Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 1249 terreo Bela
Vista - SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de
12/04/2010 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 26/04/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

Juíza-Auditora TELMA ANGELICA
FIGUEIREDO

Diretora do Foro

(SIDEC - 09/04/2010) 060001-00001-2010NE000001

AUDITORIA DA 7ª CJM

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 1/2007

Contrato celebrado entre a Auditoria da 7ª CJM e a empresa Sena
Segurança Inteligente e Transporte de Valores Ltda. OBJETO: Pres-
tação dos serviços vigilância e segurança armada para o prédio sede
deste Juízo. VALOR: R$ R$ 14.330,78 (quatorze mil, trezentos e
trinta e setenta reais e setenta e oito centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 - Processamento de Causas na
Justiça Militar, Elemento de despesa: 3.3.9.0.37 - Locação de Mão-
de-Obra. VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, no período de 02/ABR/2010 a
01/MAIO/2010. DATA DA ASSINATURA: 26/MAR/2010. ASSI-
NAM: Dr. Arizona D'Ávila Saporiti Araújo Junior, Juiz-Auditor, pela
contratante, e o Sr. Evaldo Nunes de Sena, Diretor Executivo, pela
contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2009

Número do Contrato: 67/2009. Nº Processo: 1.482/2009 - TRF. Con-
tratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO.
CNPJ Contratado: 90347840000622. Contratado : THYSSENKRUPP
ELEVADORES SA -Objeto: Incluir o subitem 27 à cláusula terceira
- das obrigações da contratada; alterar o caput da cláusula décima -
do preço; alterar o parágrafo único da cláusula décima sexta - da
vigência bem como o anexo III (cronograma de desembolso), todos
do contrato em epígrafe. Fundamento Legal: art. 65, inc I, alínea "b",
÷ 1º, c/c 57, inc IV, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 12/06/2010 a
11/06/2011. Valor Total: R$34.093,33. Data de Assinatura:
23/03/2010.

(SICON - 09/04/2010) 090027-00001-2010NE900005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços, por meio de locação de mão-de-obra
qualificada, de apoio administrativo na categoria de mensageiros, para
diversas áreas do Tribunal Reginal Federal 1ª Região. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 12/04/2010 de 09h00 às 17h00 . EN-
DEREÇO: SBS Qd. 02 bl. D Ed. Adriana TERREO CPL. Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 12/04/2010 às

09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
23/04/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 09/04/2010) 090027-00001-2010NE900005

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio n. 0002/2009, ce-
lebrado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Federal
da 1ª Região, e o BRB - Crédito, Financiamento E Investimento S.A..
Objeto: alterar a Cláusula Nona - Da Vigência do Convênio em
epígrafe. Fundamento Legal: Processo Administrativo 06867/2008 -
TRF1, e com fundamento no art. 116, da Lei 8.666/1993. Data de
assinatura: 04/02/2010. Assinam o instrumento: Pelo TRF 1ª Região,
o Sr. Sílvio Ferreira, Diretor-Geral e, pelo BRB - Crédito, Finan-
ciamento E Investimento S.A., o Sr. Laécio Barros Júnior, Diretor-
Presidente.

C046135
Realce

C046135
Realce

C046135
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-12T07:02:36-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




